
Executivo 3 quinta-feira, 28 de MaiO de 2009

EXTRATO DE CONTRATOs DE PREsTAÇÃO DE sERVIÇOs
NúmERO DE PublICAÇÃO: 2813

CONTRATO: 127/2008-SEEL
PARTEs: SEEL e TIAPÉ SURUI
ObJETO: Prestação de serviços como Bolsista do Núcleo Aldeia Suruí Sororó, 
em Marabá/PA, visando a sua clientela composta de crianças e adolescentes, no 
âmbito de uma equipe multidisciplinar.
VIGÊNCIA: 01.12.2008 à 01.06.2009.
VAlOR: R$-1.800,00 (hum mil e oitocentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAmENTÁRIA: UG: 08101 2781211942786c – Elemento de 
despesa: 339036 – Fonte: 0145
FORO: Belém/PA
DATA DA AssINATuRA: 01 de dezembro de 2008
ORDENADOR REsPONsÁVEl: CARLOS ALBERTO DA SILVA LEÃO – Secretário 
de Estado de Esporte e Lazer.
CONTRATADO: TIAPÉ SURUI
Torna-se sem efeito contrato de prestação de serviço 126/2008-sEEl, 
publicado no Nº. 31.294 de 11/11/2008
CONTRATO: 128/2008-SEEL
PARTEs: SEEL e NEUSA DE SÁ MARCOS
ObJETO: Prestação de serviços como Coordenadora Geral do Projeto Esportivo 
Segundo Tempo, visando a sua clientela composta de crianças e adolescentes, 
no âmbito de uma equipe multidisciplinar.
VIGÊNCIA: 01.11.2008 à 01.05.2009.
VAlOR: R$-4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAmENTÁRIA: UG: 08101 2781211942786c – Elemento de 
despesa: 339036 – Fonte: 0145
FORO: Belém/PA
DATA DA AssINATuRA: 01 de novembro de 2008
ORDENADOR REsPONsÁVEl: CARLOS ALBERTO DA SILVA LEÃO – Secretário 
de Estado de Esporte e Lazer.
CONTRATADO: NEUSA DE SÁ MARCOS
Torna-se sem efeito o contrato de prestação de serviço 125/2008-sEEl, 
publicado no DOE nº 31.289 de 04/11/2008
CONTRATO: 129/2008-SEEL
PARTEs: SEEL e OLAVO RAIMUNDO DE MACEDO BARRETO DA ROCHA JÚNIOR
ObJETO: Prestação de serviços como Coordenador do Núcleo Aldeia Assurini 
do Trocará, em Tucuruí/PA, visando a sua clientela composta de crianças e 
adolescentes, no âmbito de uma equipe multidisciplinar.
VIGÊNCIA: 01.12.2008 à 01.06.2009.
VAlOR: R$-3.600,00 (três mil e seiscentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAmENTÁRIA: UG: 08101 2781211942786c – Elemento de 
despesa: 339036 – Fonte: 0101
FORO: Belém/PA
DATA DA AssINATuRA: 01 de dezembro de 2008
ORDENADOR REsPONsÁVEl: CARLOS ALBERTO DA SILVA LEÃO – Secretário 
de Estado de Esporte e Lazer.
CONTRATADO: OLAVO RAIMUNDO DE MACEDO BARRETO DA ROCHA JÚNIOR
Torna-se sem efeito o contrato de prestação de serviço 119/2008-sEEl, 
publicado no DOE nº 31.279 de 20/10/2008
CONTRATO: 130/2008-SEEL
PARTEs: SEEL e FERNANDO FEITOSA DE ARAÚJO
ObJETO: Prestação de serviços como Bolsista do Núcleo Aldeia Suruí Sororó, 
em Marabá/PA, visando a sua clientela composta de crianças e adolescentes, no 
âmbito de uma equipe multidisciplinar.
VIGÊNCIA: 01.12.2008 à 01.06.2009.
VAlOR: R$-1.800,00 (hum mil e oitocentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAmENTÁRIA: UG: 08101 2781211942786c – Elemento de 
despesa: 339036 – Fonte: 0145
FORO: Belém/PA
DATA DA AssINATuRA: 01 de dezembro de 2008
ORDENADOR REsPONsÁVEl: CARLOS ALBERTO DA SILVA LEÃO – Secretário 
de Estado de Esporte e Lazer.
CONTRATADO: FERNANDO FEITOSA DE ARAÚJO
Torna-se sem efeito o contrato de prestação de serviço 118/2008-sEEl, 
publicado no DOE nº 31.283 de 24/10/2008
CONTRATO: 131/2008-SEEL
PARTEs: SEEL e RUBENS VICENTE COELHO
ObJETO: Prestação de serviços como coordenador do Núcleo Aldeia Suruí 
Sororó, em Marabá/PA, visando a sua clientela composta de crianças e 
adolescentes, no âmbito de uma equipe multidisciplinar.
VIGÊNCIA: 01.12.2008 à 01.06.2009.
VAlOR: R$-3.600,00 (três mil e seiscentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAmENTÁRIA: UG: 08101 2781211942786c – Elemento de 
despesa: 339036 – Fonte: 0101
FORO: Belém/PA
DATA DA AssINATuRA: 01 de dezembro de 2008
ORDENADOR REsPONsÁVEl: CARLOS ALBERTO DA SILVA LEÃO – Secretário 
de Estado de Esporte e Lazer.
CONTRATADO: RUBENS VICENTE COELHO
Torna-se sem efeito o contrato de prestação de serviço 117/2008-sEEl, 
publicado no DOE nº 31.283 de 24/10/2008
CONTRATO: 132/2008-SEEL
PARTEs: SEEL e PIRÁ ASSURINI
ObJETO: Prestação de serviços como Bolsista do Núcleo Aldeia Assurini 
do Trocará, em Tucuruí/PA, visando a sua clientela composta de crianças e 
adolescentes, no âmbito de uma equipe multidisciplinar.
VIGÊNCIA: 01.12.2008 à 01.06.2009.
VAlOR: R$-1.800,00 (hum mil e oitocentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAmENTÁRIA: UG: 08101 2781211942786c – Elemento de 
despesa: 339036 – Fonte: 0145

FORO: Belém/PA
DATA DA AssINATuRA: 01 de dezembro de 2008
ORDENADOR REsPONsÁVEl: CARLOS ALBERTO DA SILVA LEÃO – Secretário 
de Estado de Esporte e Lazer.
CONTRATADA: PIRÁ ASSURINI
Torna-se sem efeito o contrato de prestação de serviço 121/2008-sEEl, 
publicado no DOE nº 31.279 de 20/10/2008
CONTRATO: 133/2008-SEEL
PARTEs: SEEL e FRANCISCA SANDRA CAVALCANTE DA SILVA
ObJETO: Prestação de serviços como Bolsista do Núcleo Aldeia Assurini 
do Trocará, em Tucuruí/PA, visando a sua clientela composta de crianças e 
adolescentes, no âmbito de uma equipe multidisciplinar.
VIGÊNCIA: 01.12.2008 à 01.06.2009.
VAlOR: R$-1.800,00 (hum mil e oitocentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAmENTÁRIA: UG: 08101 2781211942786c – Elemento de 
despesa: 339036 – Fonte: 0145
FORO: Belém/PA
DATA DA AssINATuRA: 01 de dezembro de 2008
ORDENADOR REsPONsÁVEl: CARLOS ALBERTO DA SILVA LEÃO – Secretário 
de Estado de Esporte e Lazer.
CONTRATADA: FRANCISCA SANDRA CAVALCANTE DA SILVA
Torna-se sem efeito o contrato de prestação de serviço 120/2008-sEEl, 
publicado no DOE nº 31.279 de 20/10/2008
EXTRATO DO TERMO DE DISTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
Número de Publicação: 2865
PARTEs: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer-SEEL e Gennyson Cláudio 
Pinto Barbosa.
mATRÍCulA: 57175613
CARGO: Auxiliar Administrativo
DATA DE ADmIssÃO: 12.05.2008
DATA DO DIsTRATO: 12.05.2009
ORDENADOR DE DEsPEsA REsPONsÁVEl: Carlos Alberto da Silva Leão – 
Secretário de Estado de Esporte e Lazer.

ERRATA DE PORTARIA
NúmERO DE PublICAÇÃO: 3142

Errata da Portaria nº 165/2009-SEEL, de 15.04.2009, publicada no DOE nº 
31.401 de 17.04.2009
Onde se lê: Valor: R$-500,00 (quinhentos reais)
leia-se: Valor: R$-300,00 (trezentos reais)

EXTRATO DE CON O: 044/2009-sEEl
Partes: SEEL e Instituto Pará Cidadão.
Objeto: Apoio financeiro para a implantação do projeto “Bom de Bola, Bom na 
Escola”, à realizar-se no município de Bonito, no período de junho à agosto de 
2009.
Vigência: 25.05.2009 a 31.08.2009.
Valor: R$-50.000,00 (cinquenta mil reais)
Dotação Orçamentária: UG: 08101 2781211942790c; Elemento de Despesa: 
335041
Fonte de Recurso: 0101
Foro: Belém/PA
Data da Assinatura: 25.05.2009

EDITAl PREGÃO Nº 002/2009
NúmERO DE PublICAÇÃO: 3172 

PREGÃO ELETRONICO N°002/2009. OBJETO: Contratação 
de empresa especializada em serviços de fornecimento de 
passagens aéreas, incluindo reserva, emissão, marcação 
e remarcação de bilhetes em vôos Regionais, Nacionais e 
Internacionais, de acordo com as especificações constantes 
do TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I, parte integrante do 
Edital. DATA DA ABERTURA: 09-05-2009 HORÁRIO: 9h. LOCAL: 
Endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.br. OBTENÇÃO DO 
EDITAL: O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico no 
site www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br, e 
informações através do fone: (091) 3217-5873.

PORTARIA N°. 025/2009–FAPEsPA, 26 DE mAIO DE 2009
NúmERO DE PublICAÇÃO: 2823

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA 
DO ESTADO DO PARÁ - FAPESPA, no uso de suas atribuições 
legais,

RESOLVE:
Conceder férias regulamentares da Fundação de Amparo à 
Pesquisa Estado do Pará, referente ao mês de junho/2009, 
conforme mapa abaixo.
mAPA DE FÉRIAs REFERENTEs AO mÊs DE JuNHO/2009.

matrícula Nome Período 
Aquisitivo Gozo

57196597-1 Marcos de Jesus Pinheiro 
de Freitas

14/04/2008 a 
13/04/2009

01/06/2009 a 
30/06/2009

55589111-2 Elizabeth Martins de 
Souza

01/02/2009 a 
31/01/2009

15/06/2009 a 
14/07/2009

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ubIRATAN HOlANDA bEZERRA
DIRETOR-PREsIDENTE DA FAPEsPA

DIÁRIAs
NúmERO DE PublICAÇÃO: 3137

PORTARIA Nº 0841 DE 27 DE mAIO DE 2009
AUTORIZAR o pagamento de 2 e 1/2  diárias a JOSE CARLOS 
DOS SANTOS DAMASCENO, Secretário Adjunto, lotado(a) na 
SEFA, com o objetivo de PARTICIPAR DA 2ª EDIÇÃO DO CURSO 
DESENVOLVIMENTO DE PARCERIAS PÚBLICO- PRIVADAS 
(PPP)., no período de 31.05.2009 a 02.06.2009, no trecho 
Belém/Brasilia/Belém.

PORTARIA Nº 0842 DE 27 DE mAIO DE 2009
AUTORIZAR o pagamento de 5 e 1/2  diárias a AMOROZO 
DE JESUS ANUNCIACAO DO ROSARIO, Agente De Serviços, 
lotado(a) na CGRM, com o objetivo de ENTREGA E 
CONFERENCIA DE MATERIAIS DO 2º TRIMESTRE DE 2009, no 
período de 15.06.2009 a 20.06.2009, no trecho Belém/Tucuruí/
Marabá/Carajas/Redenção/Conceição Do Araguaia.

PORTARIA Nº 0843 DE 27 DE mAIO DE 2009
AUTORIZAR o pagamento de 1 e 1/2  diárias a EDILSON 
DOURADO CARNEIRO, Motorista, lotado(a) na SEFA, com o 
objetivo de CONDUZIR O VEICULO OFICIAL DE PLACA JVJ 2754. 
, no período de 22.05.2009 a 23.05.2009, no trecho Itinga/
Belém, Itinga.

PORTARIA Nº 0844 DE 27 DE mAIO DE 2009
AUTORIZAR o pagamento de 2 e 1/2  diárias a ALONSO 
GONCALVES UCHOA, Motorista, lotado(a) na SEFA, com o 
objetivo de TRANSPORTAR SERVIDOR PARA VERIFICAÇÃO “IN 
LOCO”, no período de 26.05.2009 a 28.05.2009, no trecho 
Santa Izabel do Pará/Bujaru/Concórdia do Pará/Santa Izabel do 
Pará.

PORTARIA Nº 0845 DE 27 DE mAIO DE 2009
AUTORIZAR o pagamento de 2 e 1/2  diárias a CLAUDOMIRO 
SOUZA SILVA, Agente Tributário, lotado(a) na SEFA, com o 
objetivo de VERIFICAÇÃO “ IN LOCO”, no período de 26.05.2009 
a 28.05.2009, no trecho Santa Izabel do Pará/Bujarú/Concórdia 
do Pará/Santa Izabel do Pará.

PORTARIA Nº 0846 DE 27 DE mAIO DE 2009
AUTORIZAR o pagamento de 4 e 1/2  diárias a AMOROZO 
DE JESUS ANUNCIACAO DO ROSARIO, Agente de Serviços, 
lotado(a) na CGRM, com o objetivo de ENTREGA ECONFERENCIA 
DE MATERIAIS DO 2º TRIMESTRE/2009, no período de 
01.06.2009 a 05.06.2009, no trecho Belém/Capanema/Gurupi/
Paragominas/Itinga/Belém.

PORTARIA Nº 0853 DE 27 DE mAIO DE 2009
AUTORIZAR o pagamento de 4 e 1/2  diárias a CARLOS 
ALBERTO DA SILVA SARAGA, Agente De Mecânica, lotado(a) na 
CGAL, com o objetivo de CONDUZIR O SERVIDOR AMOROZO 
DO ROSÁRIO, no período de 01.06.2009 a 05.06.2009, no 
trecho Belém/Capanema/Gurupi/Paragominas/Itinga/Belém.
edital de notificação - cerat tucurui

NúmERO DE PublICAÇÃO: 3245 
O Ilmo. Sr. Dr. Eduardo Antonio Bastos Santos, Coordenador 
Fazendário – CERAT TUCURUÍ, no uso de suas atribuições , 
NOTIFICA, aos títulares, sócios ou representantes legais da 
firma abaixo relacionada , que foi lavrado contra a mesma 
AuTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FIsCAl Nº 
372009510000854-1 , ficando a mesma notificada nos 
termos do Art. 14 § 3º da Lei nº 6.182/98 , à comparecerem no 
prazo de 15 (quinze) dias , a contar da publicação deste edital 
, à sede da Coordenadoria Regional - 13ª RF, situada à Av. 
Aloysio Chaves nº 155– Nova Tucuruí, Tucuruí/PA, para entrega 
da impugnação ou pagamento do auto , ressaltando que o não 
atendimento no prazo estabelecido, ensejará à Coordenadoria , 
a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Razão Social: suPERmERCADO bOA VIsTA lTDA
Inscrição Estadual : 15235434-4
Tucuruí, 27 de Maio de 2009.
Eduardo Antonio Bastos Santos
Coordenador Fazendário da Cerat Tucuruí
tarf - acórdãos


